Протокол № 116
заседания Правления

НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                         «24» февраля 2015 г.
Правление Партнерства:
	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	АО «Иркутскгипродорнии»
	Генеральный директор Косяков Анатолий Яковлевич

	2.
	ООО «Сибирский Проектный институт»
	Генеральный директор  Готовский Иван Сергеевич

	3.
	ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований»
	Представитель по доверенности Лохтин Сергей Константинович

	4.
	ООО «Предприятие Иркут-Инвест»
	Технический директор Петров  Виктор Владимирович

	5.
	ОАО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор Грязнова Наталья Ивановна

	6.
	ЗАО «Элси»
	Главный инженер проектного отдела Антипинская Юлия Анатольевна

	7.
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	Генеральный директор Викулов Юрий Ефимович

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 7 из 8 членов Правления – 87%.
Голосование ОАО «Бурятгражданпроект», ЗАО «Элси», ЗАОр «НП Читагражданпроект» – заочное.
Приглашены: Генеральный директор АО «Иркутский Промстройпроект»  –  Заиграев Анатолий Самуилович.
Специалист СРО НП «БайкалРегионПроект» – Златопольская Елена Альбертовна.
Председателем заседания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.
  Секретарем заседания единогласно избрали: Златопольскую Елену Альбертовну.
Повестка дня:
1. Прием в члены Некоммерческого партнерства компании  –  ООО, «Предприятие Иркут - Инвест».
2.  Выдача допусков в соответствии с приказом Министерства регионального развития (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.)
3. Утверждение Протокола Дисциплинарной Комиссии № 20 от 20.02.2015 года.

4. Определение даты Общего Собрания Партнёрства.

5. Рассмотрение заявления № 196 от 11.02.2015г. компании Производственный кооператив Проектная организация «Иркутскагростройпроект» о добровольном прекращении членства в составе саморегулируемой организации «БайкалРегионПроекет».
6. Рассмотрения писем  от членов НП «БайкалРегионПроект» с просьбой о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам: ООО «Видикон-охранные технологии», ООО «Компания СЭМ», «Инженерный центр «Иркутскэнерго», ООО «Домострой Профи», ООО «Энергия», ЗАО «ВостсибТИСИЗ».
7. Прочие вопросы.

1.     Прием в члены Некоммерческого партнерства компании  – ООО «Предприятие Иркут -Инвест».
         СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» Готовского И.С.   о результатах  проверки компаний ООО «Предприятие Иркут - Инвест на вступление в СРО НП «БайкалРегионПроект».

      РЕШИЛИ:  Принять компанию ООО «Предприятие Иркут - Инвест» в состав СРО НП «БайкалРегионПроект».
         ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 5, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 2
2.  Выдача допусков в соответствии с приказом Министерства регионального развития (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.)

                СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» Готовского И.С. о результатах  проверки для получения допуска, (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)

          РЕШИЛИ:
1) Компании ООО «ВСЭМ-СЭТ» выдать допуски  на следующие виды  работ:
4.3 Работы  по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4 Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

5.3 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.4 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.6
Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

           ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –6, «ПРОТИВ» – 1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
2) Компании ООО «Сервисный Центр «ПРОГРЕСС» выдать допуски  на следующие виды  работ:
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1 Работы  по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.3 Работы  по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*
4.4 Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
5.1 Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2 Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.3 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.4 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
5.6 Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
6.1 Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2 Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3 Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
6.7 Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов
6.8 Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов
10 Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –6, «ПРОТИВ» – 1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
3. Утверждение Протокола Дисциплинарной Комиссии № 20 от 20.02.2015 год СРО НП «БайкалРегионПроект».

                    СЛУШАЛИ: Руководителя Дисциплинарной комиссии Косякова А.Я. о работе Дисциплинарной Комиссии СРО НП «БайкалРегионПроект» и утверждении протокола Дисциплинарной Комиссии № 20 от 20.02.2014 года с мерами дисциплинарного воздействия СРО НП «БайкалРегионПроект».

                     РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Дисциплинарной комиссии № 20 от 20.02.2014 г., с мерами Дисциплинарного воздействия.

                    ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

       4. Определение даты Общего Собрания Партнёрства.

                  СЛУШАЛИ: Председателя Правления  Готовского И.С.о назначении даты очередного Общего Собрания Партнерства СРО НП «БайкалРегионПроект».
                  РЕШИЛИ:  Назначить дату Очередного Общего Собрания Партнерства на 23 апреля 2015 года, разместить информацию на сайте www. srobrp.ru, разослать  уведомления о проведении собрания всем компаниям входящим в состав Партнерства.
                  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

         5. Рассмотрение заявления № 196 от 11.02.2015г. компании Производственный кооператив Проектная организация «Иркутскагростройпроект» о добровольном прекращении членства в составе саморегулируемой организации «БайкалРегионПроекет».

      СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект»  Готовского И.С. об исключении компании  Производственный кооператив Проектная организация «Иркутскагростройпроект» из состава Партнерства.
      РЕШИЛИ: Исключить компанию Производственный кооператив Проектная организация «Иркутскагростройпроект» из состава Партнерства саморегулируемой организации «Байкальское региональное объединение проектировщиков», в связи с отсутствием объёмов проектных работ для поддержания рентабельности организации.

                 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
6.Рассмотрения писем  от членов НП «БайкалРегионПроект» с просьбой о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам: ООО «Видикон-охранные технологии», ООО «Компания СЭМ», «Инженерный центр «Иркутскэнерго», ООО «Домострой Профи», ООО «Энергия», ЗАО «ВостСибТИСИЗ».
          СЛУШАЛИ: Специалиста СРО НП «БайкалРегионПроект» Златопольскую Е.А. о замене специалистов и внесении корректировки в документы.

                 РЕШИЛИ: Согласовать замену специалистов у следующих компаний: ООО «Видикон-охранные технологии» письмо № 19/15 от 13.02.2015г., ООО «Компания СЭМ» письмо № 84 от 17.02.2015г., ООО «Энергия» письмо № 2011 от 19.02.2015г., ЗАО «ВостСибТИСИЗ» письмо № 1/145 от 20.02.2015г. Компаниям ООО «ИЦ «Иркутскэнерго» письмо № 325/325/123/-02/9 от 05.02.2015г., ООО «Домострой Профи» письмо № 13 от 16.02.2015г. –  отклонить замену.
                 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
       7. Прочие вопросы:

       7.1   Рассмотрение письма № 16 от 19.02.2015 г. компании  ООО «Домострой Профи» с просьбой о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 26 июня 2014 года № 0129.4-2014-3849006713-П-46 в связи с изменением юридического адреса.

             СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» Готовского И.С.   о замене  Свидетельства № года № 0129.4-2014-3849006713-П-46 от 26.06.2014 года компании ООО «Домострой Профи» в связи с изменением юридического адреса.
             РЕШИЛИ:  Внести соответствующие изменения и произвести замену ранее выданного  Свидетельства № 0129.4-2014-3849006713-П-46 от 26.06.2014года о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»  – 5, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 2
Председатель заседания  ___________________ Готовский И.С.
Секретарь заседания _______________________ Златопольская Е.А.
PAGE
1